C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PL 3.453/2015

Autor: Daniel Vilela

Data da
Apresentação:

28/10/2015

Ementa: Altera a Lei nº 9.472, de 16 de julho de 1997, permitindo à
Anatel alterar a modalidade de licenciamento de serviço de
telecomunicações de concessão para autorização.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação Conclusiva pelas Comissões -
Art. 24 II

Texto
Despacho:

Defiro o pedido formulado no Requerimento n. 5.053/2016 para
rever, em parte, o despacho proferido no âmbito do
Requerimento n. 4.764/2016, e determinar a exclusão do exame
de mérito do PL n. 3.453/2015 pela Comissão de Finanças e
Tributação. Publique-se. Oficie-se.

[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL N. 3.453/2015: à
CDEICS, à CCTCI, à CFT (art. 54, do RICD) e à CCJC (art. 54
do RICD). Proposição sujeita à apreciação conclusiva pelas
Comissões (art. 24, II, do RICD). Regime de tramitação:
ordinário]

Regime de
tramitação:

Ordinária

Em 12/08/2016